
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

234F25E1D697DBBEE8E8C7509A09B59A



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018.

• EXTRATO DA DECISÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 793/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

234F25E1D697DBBEE8E8C7509A09B59A



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

PA nº 0059/18. Edital nº 016/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de máquinas copiadoras, visando atender as Secretarias Municipais. Data e Horário: 
15/03/18, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. 
Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-
1707 – Ramal 216 ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 
02/03/2018. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

237272DECFDA61D810CE435B59E34AF8

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

EXTRATO DA DECISÃO – RECURSO ADMINISTRATIVO 
PA nº 0020/18. Pregão Presencial nº 006/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de peças e equipamentos permanentes para a manutenção de poços artesianos. Recorrente: Gilmar 
Ferreira de Uauá – ME. Recorridas: Maria Emilia Moura Cardoso – ME e JJ Cardoso Transportes e 
Serviços Ltda. – EPP. Decisão: “Diante do exposto, arrimado nos arts. 109, § 4°, da Lei n° 8.666/93, 
conheço do Recurso Administrativo, por ser tempestivo, e no mérito nego-lhe provimento, mantendo a 
inabilitação da Recorrente. Como consequência lógica, remanescendo apenas as duas Recorridas 
(Maria Emilia Moura Cardoso – ME e JJ Cardoso Transportes e Serviços Ltda. – EPP) como 
habilitadas, encaminho os presentes autos ao Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, para que designe sessão 
de continuação do certame, convocando-as para negociar os preços dos itens originariamente vencidos 
pela Recorrente, os quais deverão ser redistribuídos para as empresas que apresentaram as segundas 
melhores propostas, e ao final o Pregoeiro, aceitando os preços ofertados para cada item, deverá 
adjudicá-los a cada uma das licitantes. Após, retornem-me os autos para decidir acerca da 
homologação deste Pregão Presencial”. Uauá – Bahia, 02 de março de 2018. Max Denys Alves da 
Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1C1B320AC905905AE206803BEFFC5CA

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 793/2017 

P.A.: 0310/2017 – DISPENSA:157/2017 –CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ:13.698.758/0001-97– CONTRATADA:Vagne Rodrigues da Silva de Uauá – 
ME – CNPJ:27.175.649/0001-08 – OBJETO: alteração na dotação orçamentária, 
tendo em vista que a Lei nº 590 de 20 de dezembro de 2017 alterou o projeto 
atividade que vigorava até então no presente contrato e fez incluir nova atividade 
(2.999)–VALOR GLOBAL: R$ 115.527,60 (cento e quinze mil, quinhentos e vinte e 
sete reais e sessenta centavos)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidades Gestoras: 
08– Atividades: 2.999– Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte: 24 – DATA 
DA ASSINATURA:02/01/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

234F25E1D697DBBEE8E8C7509A09B59A


		2018-03-02T16:10:15-0300




